
 
ბოლნისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №17
2019 წლის 15 აპრილი

ქ. ბოლნისი

 
„ბოლნისის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტიდან სოციალური დახმარების

გაცემისა და მიღების წესის დამტკიცების შესახებ“ ბოლნისის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2017 წლის 25 დეკემბრის №74 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4, მე-6, მე-7, მე-8
პუნქტების საფუძველზე, ბოლნისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„ბოლნისის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტიდან სოციალური დახმარების გაცემისა და მიღების
წესის დამტკიცების შესახებ“ ბოლნისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 25 დეკემბრის №74
დადგენილებით (www.matsne.gov.ge, 28/12/2017 , 190020020.35.158.016399) დამტკიცებულ  წესში  შევიდეს
 შემდეგი  ცვლილება:
1. დადგენილებით  დამტკიცებული დანართი   №1-ის მე-3  მუხლის   პირველი და მე-2 პუნქტები 
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„1. მედიკამენტური მკურნალობით უზრუნველყოფა, კალენდარული წლის განმავლობაში არაუმეტეს 1500
(ერთი ათას ხუთასი) ლარისა, გაეწევათ მოქალაქეებს შემდეგი ქრონიკული დაავადებების სამკურნალოდ:

ა) ეპილეფსია;

ბ) ბრონქიალური ასთმა და ფილტვის ქრონიკული ობსტრუქცია;

გ) პარკინსონი;

დ) ონკოლოგიური დაავადებები.

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულმა ბენეფიციარმა, მისი ოჯახის სრულწლოვანმა წევრმა ან
შესაბამისი უფლებამოსილების მქონე პირმა დახმარების მიღების მიზნით  მუნიციპალიტეტში უნდა
წარმოადგინოს:

ა) წერილობითი განცხადება მუნიციპალიტეტის მერის სახელზე;

ბ) პირადობის დამადასტურებელი მოწმობის ასლი;

გ) ცნობა ჯანმრთელობის მდგომარეობის შესახებ (ფორმა №IV – 100/ა);

დ) ხარჯთაღრიცხვის დოკუმენტი შესაბამისი სამედიცინო დაწესებულებიდან.“.

2. დადგენილებით  დამტკიცებული დანართი   №1-ის მე-15  მუხლის   პირველი პუნქტი  ჩამოყალიბდეს
შემდეგი რედაქციით:

1. ფარისებრი ჯირკვლის დაავადებებისა და ვირუსული ჰეპატიტების (დაზუსტებული ნოზოლოგიის
შემთხვევაში) სამკურნალოდ მოქალაქეებს სამედიცინო (სტაციონარული, ამბულატორიული მკურნალობები
და სამედიცინო გამოკვლევები) დახმარება გაეწევათ კალენდარული წლის განმავლობაში 1000 (ერთი ათასი)
ლარამდე.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ბოლნისის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე თამაზ ჟორჟოლიანი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035158016470


